ПРОТОКОЛ №3

заседание  рабочей группы по внедрению стандарта развития конкуренции в

Кирсановского района

г. Кирсанов                                                                                 15 июля 2021 года

На заседании присутствовали:

Болтышова Е. Ф. – начальник отдела сельского хозяйства администрации

района;

Бурчевский А. С. - заместитель начальника отдела организационной.

Правовой и кадровой работы администрации района;

Глистина С. Н. – главный специалист отдела экономики, предпринимательства

и потребительского рынка администрации района.

Евсюткин А. А. - заместитель главы администрации района;

Простецова С. Н. - начальник отдела образования;

Трушин А. В. - начальник отдела строительства жилищно-коммунального

хозяйства администрации района;

Чекранова Е. Ю. – начальник отдела экономики, предпринимательства и

потребительского рынка администрации района;

Шевякова Е. Ю. - заместитель главы администрации района.

Повестка дня:

Создание благоприятного инвестиционного климата, привлечение

инвестиций в основной капитал, достижение целевого значения показателя

«Объем инвестиций в основной капитал» (за первое полугодие 2021 года)

Е. Ю. Шевякову ознакомила с рейтингом муниципальных образований

области в части их деятельности по содействию развитию конкуренции и

обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата.

Главной задачей,стоящей перед администрацией района является

формирование благоприятного инвестиционного климата и повышение

инвестиционной привлекательности Кирсановского района для субъектов

малого и среднего предпринимательства. Достижение в отчетном году

целевого значения показателя «Объем инвестиций в основной капитал» в

объеме 222,8 млн. руб. Ожидаемый объем инвестиций по району по полному

кругу предприятий и организаций за первое полугодие 2021 года составил

374,7 млн. тыс. руб. Процент выполнения составил 168,2 %.

В целях безусловного выполнения объема инвестиций в основной

капитал по полному кругу ежеквартально контролируется предоставление

отчетности в Тамбовстат предприятиями и организациям района.

Ежеквартально с торговых предприятий, фермерских хозяйств района

собираются письма за подписью руководителя о вложенных  инвестициях  и

отправляются в Тамбовстат для подсчета за 1 полугодие 2021 года:

- торговля 150 тыс. руб.

-КФХ, малые предприятия 135,8 млн. руб.

Ежеквартально проводится анализ по инвестициям в основной капитал

и направляется в управление регионального развития и поддержки

инвестиционной деятельности Тамбовской области.

Решили:

1. Принять к сведению информацию Е. Ю. Шевяковой.

2. Проводить работу, направленную на привлечение инвестиций и развитие

малого предпринимательства в районе.

Протокол вела С. Н. Глистина